
Cykelsafari 2024 Fyn – Lolland – Falster - Sydsjælland lø 8. – lø 15. juni (uge 24) 
 

Foreløbigt program 

Lørdag 8. juni Udrejse og cykling Nyborg – Faaborg 60 km 

Tog til Nyborg. Vi spreder os over 2 tog. Følg N8 og Herregårdsruten til Holckenhavn og dernæst R51 på 

tværs af Fyn over Refsvindinge, Ørbæk, Ryslinge, Ringe. Evt. frokost eller kaffe. Dernæst jernbanestien til 

Korinth med Brahetrolleborg og via Diernæs og Kaleko til Faaborg. Byen er en lille idyl. Læg mærke til det 

runde gule tårn, som oprindelig var kirketårn til Skt. Nikolaj Kirken. Hotel Færgegården. 
 

Søndag 9. juni  Faaborg – Svendborg  40 km 

Vi kunne starte med en udflugt til den lille ø Bjørnø. Afg. kl. 9 og retur kl. 12, overfartstid 17 min. Øen har 

32 indbyggere, er forholdsvis kuperet (højeste punkt 24 m, man kan gå øen rundt på et par timer og besøge 

café Pileflet. Dernæst Herregårdsruten eller N8 til Svendborg. Overnatning på vandrerhjemmet. 

https://danhostel-svendborg.dk/  

 

Mandag 10. juni.  Svendborg – Tranekær – Spodsbjerg plus færge til Tårs 54 km 

Op over broen og ned over Tåsinge til skipperbyen Troense, videre ad Grønnegade til Valdemar Slot og 

Ambrosius egen og Elvira Madigans grav. Dernæst via Siø til Langeland. Ophold frokost og bad i 

Rudkøbing. Herregårdsruten til Tranekær med besøg i parken med skulpturer. Sydpå ad ruten østligst forbi 

Tobaksladen og Stengade Skov frem til Spodsbjerg. Færge 17.15 til Tårs. VH Gorvannsminde. 

 

Tirsdag 11. juni   Nakskov – Maribo  50 km 

Der er kommet mange lokale cykelruter på Lolland-Falster. Vi tester skiltningen nordpå til Onsevig og 

opsøger restaurant ”den Fuldkomne Fisker” (Byskovvej 42, Onsevig  www.onsevig.com ).  Lidt efter på 

ruten nås Vindeby, hvor det tidligere alderdomshjem i 1993 blev købt af Richard Winther, som har dekoreret 

husets vægge og lofter. Måske vi kan få en aftale, men ellers er der kun åbent i weekenderne. www.rdo-

huset.dk  Vi fortsætter til Pederstrup, som rummer historien om Stavnsbåndets ophævelse (Reventlow 1748-

1827). Vi kan også stoppe ved Birket Kirke, der har en flot sortmalet klokkestabel, og man kan finde Signe 

Stubs grav, hvor hun har sat sine træsko. Senere cykles ned til Kragenæs, hvor man kan se kunstværket 

Dodekalit, der består af 12 stenfigurer på 7-9 m akkompagneret af musik, komponeret til stedet. 

www.dodekalit.dk  Endelig cykler vi uden om Knuthenborg Safaripark til Maribo. Byen Maribo er opstået 

omkring Birgittiner klosteret, hvis ruiner ses ved Domkirken. Syd for breder naturpark Maribosøerne sig ud 

med mange øer i søerne. Ebsens Hotel.  https://www.hotelmaribo.dk/  
 

Onsdag 12. juni  Maribo – Nykøbing Falster 45 km 

Dagens tur går nord om Maribosøerne på R88. Vi kan evt. stoppe ved Engelsborg Gods, som Valdemar Sejr 

ejede. Der er en særlig gavl med søjler på nuværende hovedbygning og en lille kirke har en særlig altertavle 

fra Birgittiner-tiden. Dernæst cykles sydpå til Kettinge, hvor der er et nyt galleri (www.berlin.heike-arndt.dk 

), men vi skal også videre til kunstmuset og herregården Fuglsang nord for Hestekobbel, før vi cykler ind til 

Nykøbing F. Her kan vi evt. se kunst i vandtårnet. https://www.vesterskoven.dk/  

 

Torsdag 13. juni  Nykøbing F – Stege på Møn 60 km 

Vi tager N9 på jernbanestien østpå. Ruten fortsætter på mindre veje, men man kan se rester af jernbanen ude 

i landskabet før og efter Idestrup. Fortsæt nordpå til Korselitse, hvor vi ser haven og senere den specielle 

pavillon ved stranden og ”mangrove-skoven” (nogle træers rødder er blottede, så det ser ud som om de 

spadserer ud i vandet). Vi stopper ved det klassiske Traktørsted Pomlenakke og ved Havnen i Hesnæs, som 

har fået nyt liv. Husene i Hesnæs er traditionelt beklædt med strå på væggene. 

Fremme ved Stubbekøbing tages den lille færge over til Bogø, og der fortsættes til Møn. Her ser vi 

Fanefjord Kirke og Grønsalen (Danmarks største langdysse) samt Frie Fugles teltplads og naturgrund i 

Vindebæk. https://motel-stege.dk/en/front-page-2/  

 

Fredag 14. juni  Stege – Vemmetofte Kloster 55 km 

https://danhostel-svendborg.dk/
http://www.onsevig.com/
http://www.rdo-huset.dk/
http://www.rdo-huset.dk/
http://www.dodekalit.dk/
https://www.hotelmaribo.dk/
http://www.berlin.heike-arndt.dk/
https://www.vesterskoven.dk/
https://motel-stege.dk/en/front-page-2/


Turen går med N 8 og 9 over Dronning Aleksandrines bro til Kalvehave med kig ud til øen Lindholm, der 

var i vælten som opholdssted for flygtninge. Der fortsættes nordpå til den hyggelige provinsby Præstø og 

Nysø Slot. Fjorden rundes og evt. stop i Vindbyholt, hvor kvindernes kro lå og hvor der nu er internationalt 

kunstgalleri. Efter Faxe Ladeplads cykles ind til Vemmetofte Kloster. https://www.vemme.dk/  

 

Lørdag 15. Vemmetofte Kloster – Køge 30 juni  

På vejen videre kan vi stoppe i Karise og se Permatopia og evt. andelsgården Brinkholm. Herefter ud til R56 

og ind til Køge, hvor turen slutter ved S-tog stationen. Cykler medtages gratis i S-tog. 

 

Rejsen omfatter overnatning med morgenmad og diverse færger undervejs samt guide! Udrejse til Nyborg 

og hjemrejse fra Køge er ikke med i prisen. Bemærk at cykelbillet og reservation nu kun koster 20 kr.  

Pris: 5000 kr i DB vær./twin room. Tillæg for enkeltværelse: 1500 kr. Deltagelse kræver betalt kontingent til 

Foreningen Frie Fugle for 2024. Distancerne er udmålt med kortmåler på 1:100.000 kort. Der kan ved 

svinkeærinder løbe et par km mere på! Tilmeld på JE@friefugle.dk  

 

 

PS. Husk at I kan købe cykelkortene hos os – Fyn og Sydlige Sjælland dækker, de områder, vi cykler i. 
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